

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182501 PROGRAMA : SERVIU V REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	73.418.335	113.409.319	82.231.697
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.110	5.110
01	Del Sector Privado		5.110	5.110
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		5.110	5.110
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	84.278	84.278	53.314
01	Arriendo de Activos No Financieros	16.376	16.376	38.063
03	Intereses	9.217	9.217	15.251
99	Otras Rentas de la Propiedad	58.685	58.685	
07	INGRESOS DE OPERACION	22	22	14.543
01	Venta de Bienes	11	11	14.543
02	Venta de Servicios	11	11	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	146.645	146.645	1.092.930
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	63.695	63.695	34.054
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	60.292	60.292	20.688
99	Otros	22.658	22.658	1.038.188
09	APORTE FISCAL	69.618.954	109.604.828	78.881.041
01	Libre	69.618.954	109.604.828	78.881.041
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.189.992	1.189.992	540.842
99	Otros Activos no Financieros	1.189.992	1.189.992	540.842
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	291.859	291.859	263.155
02	Hipotecarios	291.859	291.859	263.155
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	2.063.585	2.063.585	1.380.762
03	De Otras Entidades Públicas	2.063.585	2.063.585	1.380.762
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	1.373.075	1.373.075	1.278.102
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	690.500	690.500	74.168
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	10	10	28.492
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
	GASTOS	73.418.335	113.409.319	82.070.894
21	GASTOS EN PERSONAL	2.605.751	2.858.695	2.226.435
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	300.856	510.928	448.719
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		21.919	5.110
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.839	19.839	123
01	Al Sector Privado	19.839	19.839	123
006	Otras Transferencias al Sector Privado	19.839	19.839	123
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	11	11	32.678

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	11	32.678
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.164	30.164	5.871
04	Mobiliario y Otros	30.164	30.164	5.871
31	INICIATIVAS DE INVERSION	18.467.354	23.567.997	16.674.826
02	Proyectos	18.467.354	23.567.997	16.674.826
32	PRESTAMOS		10.833.096	5.216.997
02	Hipotecarios		10.833.096	5.216.997
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	51.994.024	75.566.334	57.460.135
01	Al Sector Privado	51.994.024	72.926.827	55.913.770
001	Subsidios Localización FSV		1.910.513	12.162.260
019	Subsidios Rurales	872.330	1.526.400	1.727.314
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.062	3.142	3.152
022	Subsidios Especiales	1.062	3.781	
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	28.517.800	44.660.552	30.656.335
025	Sistema Subsidio Habitacional	7.674.849	7.862.438	5.510.949
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	5.230.171	6.456.126	4.713.613
127	Subsidios Leasing	139.438	130.714	88.089
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	668.910	1.484.759	967.214
03	A Otras Entidades Públicas		2.639.507	1.546.365
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		2.639.507	1.546.365
34	SERVICIO DE LA DEUDA	336	336	
07	Deuda Flotante	336	336	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			160.803